

EYÜP ÖZVEREN: ÖRNEK BİR BİLİM İNSANI

Fikret Şenses

Eyüp, ABD'nin saygın akademik kurumlarından New York Devlet Üniversitesi'nden (Binghamton) doktora derecesini aldıktan sonra 1991 yılında, lisans eğitimini tamamladığı Orta Doğu Teknik Üniversitesi İktisat Bölümü'ne bu defa öğretim üyesi olarak katılmış, Bölüm, Fakülte ve Üniversite katında önemli katkılarda bulunmuştur. 2018 yılında emekli olduktan sonra da araştırma ve yayın etkinliklerini aralıksız olarak ve aynı üretkenlikle sürdürmektedir. Eyüp'ün, bir bilim insanı olarak, “örnek” sıfatını fazlasıyla hak etme nedenlerini ana hatlarıyla özetlemek isterim.

Eyüp, her şeyden önce çok başarılı bir öğretmendir. Bölümümüzde verdiği gerek lisans gerekse lisansüstü dersler özellikle en nitelikli öğrencilerimiz için bir çekim merkezi olmuştur. Bu dersler, birçok öğrencimiz için sonraki yıllarda akademik yaşama katılma niyet ve azminin ilk adımını oluşturmuştur. Öğrencilerine karşı gösterdiği yakın ilgiyi birçok durumda onların mezuniyetleri sonrasında da taşıyarak hepimize öğrenci-öğretim üyesi ilişkisinin ideal bir örneğini sunmuştur. Bir bölümü bu armağan sayıya katkıda bulunanlar olmak üzere, eski öğrencileri Eyüp hocalarıyla ilişkilerinde öğrencilikten meslektaşlığa, bilimsel ortaklığa ve yakın dostluğa pürüzsüz geçişlerinin ahengini eminim ki hep anımsayacaklardır.

Eyüp, araştırma ve yayın performansı ile da birçoğumuzun gıpta ettiği bir bilim insanıdır. Kurumsal Siyasal İktisat, Akdeniz Çalışmaları ve İktisat Tarihi alanlarının ülkemizdeki en önde gelen temsilcileri arasındadır. Bu kapsamda çalışma konuları çeşitlilik göstermiştir. Yurtiçinde ve yurtdışında araştırma ağları içinde yer alarak birçok bilimsel etkinliğe katılmıştır. Kitapları ve çok sayıda Türkçe ve İngilizce makaleleri akademik topluluklar tarafından ilgiyle ve takdirle karşılanmıştır. Başarıları ülkemizde olduğu kadar uluslararası akademik toplulukta da ses getiren nitelikte olmuş ve Eyüp bu düzeyde de kayda değer bir tanınırlığa ulaşmıştır. Çalışkanlığıyla ve üretkenliğiyle birçok öğrencisi ve meslektaşı için araştırma ve yayın üretkenliği açısından da haklı olarak bir rol model olmuştur.

Öğretim üyelerinin büyük çoğunluğunun oylarını alarak ODTÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'ne üst üste iki kez dekan seçilmiş olması Eyüp'ün yukarıda özetlenen niteliklerinin kurum içindeki meslektaşları tarafından da kabul edildiğinin bir kanıtıdır. 2009-2015 dönemini kapsayan dekanlık görevindeki başarısı fakülte binalarının değişen fiziksel çehresinden dahi anlaşılır olmuş ve birçok açıdan önemli izler bırakmıştır. Üniversite yönetim kurulu ve yaklaşık benim de üç buçuk yıl boyunca bizzat tanıklık ettiğim üzere Üniversite Senatosu üyeliği, üniversite sorunlarına duyarlılığı ve konulara sağduyulu yaklaşımı ile her kesimden büyük takdir toplamıştır.

Dürüstlüğüyle, sıcak insan ilişkileriyle, nezaketiyle, sanatseverliğiyle ve geniş kültürel birikimiyle geniş bir dost çevresi içinde yer almış ve her zaman “aranan bir dost” olmuştur.

Emeklilik nedeniyle Eyüp'ün ODTÜ İktisat Bölümü'nden ayrılmış olması hiç kuşku yok ki doldurulması çok güç bir boşluk oluşturmuştur. Eminim ki, ODTÜ'nün bu kaybı hız kesmeden sürdürmekte olduğu bilimsel etkinlikler yoluyla en geniş anlamda akademik topluluğun kazancı olacaktır.

İzninizle kısa bir kişisel not da eklemek isterim. Eyüp benim için de her zaman güvenilebileceğim, bilgisinden ve entelektüel birikiminden yararlandığım, ince mizah anlayışından, ofisinin düzenine de yansıyan zarafetinden etkilendiğim, önemli kararlarımda zaman zaman danıştığım çok iyi bir dost olmuştur. Ona, bundan sonraki yaşamında Ebru Hanım'la ve biricik Gediz'le birlikte sağlıklı ve mutlu nice güzel yıllar dilerim.